3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO Nº 1111/2022
AO CONTRATO Nº 5509-APA, FIRMADO ENTRE O
INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A MV
SISTEMAS DE MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA.

__________________________________________________________________________________

1

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0004-86, situado à Rua Dona Nequita

c/ dão Barbosa, s/nº, Qd. 08, Lt. 18-19, C-10, Jardim Ipiranga, Aparecida de Goiânia/GO CEP.: 74.968-121,

representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do

documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04, residente

e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado Contratante, e a empresa MV SISTEMAS DE

MEDICINA DIAGNÓSTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº

03.124.977/0001-09, com sede à Rua Alice Quintela Maurici Regadas, nº 66, sala 06/07, Verzea,

Teresópolis/RJ, CEP: 25.953-240, Goiânia/GO, representado neste ato pelo seu representante legal,

doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº 5256-APA,

celebrado em 10/09/2020, conforme ofício IGH/APA nº 436/2022, mediante as cláusulas e condições a

seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe por 12 (doze) meses, referente ao

licenciamento, manutenção e implantação de software de PACS (Picture archiving, and communication

system – sistema de comunicação e arquivamento de imagens), em prol do Hospital Estadual de Aparecida

de Goiânia – HEAPA, entre 17/09/2022 e 16/09/2023.

Parágrafo único: Os efeitos deste termo aditivo, retroagirão ao período indicado supra, considerando a

data da finalização do processo de análise de vantajosidade do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o

presente aditivo que, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento

em 02 (duas) vias de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia/GO, 15 de dezembro de 2022.

________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

________________________________

MV Sistemas de Medicina Diagnóstica LTDA

Contratado

D4Sign 65a4b265-4b0c-43d2-9d32-3dfdde0e5023 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 18 de December de 2023,

14:31:44

3o TA -1111 2022 - MV SISTEMAS DE MEDICINA DIAGNOSTICA -
5509 -APA 2 pdf
Código do documento 65a4b265-4b0c-43d2-9d32-3dfdde0e5023

Assinaturas
Aline Morato Teodosio
aline.teodosio@mv.com.br
Aprovou
Danielle Carolin e Silva da Costa Ribeiro
danielle.costa@mv.com.br
Aprovou
Jambert Alberto Peixotode Almeida
contratos2.matriz@igh.org.br
Aprovou
Jéssica Mercês Lira Almeida
jessica.lira@igh.org.br
Aprovou
Joel Sobral de Andrade
joel.andrade@igh.org.br
Assinou como parte
Paula Prestes Magnus
paula@mv.com.br
Assinou como parte
Alanna Gomes da Silva Venâncio
alanna.venancio@mv.com.br
Assinou como testemunha
Alonso Garrote de Barros Junior
alonso.junior@mv.com.br
Assinou como testemunha

Eventos do documento

13 Dec 2023, 15:59:06
Documento 65a4b265-4b0c-43d2-9d32-3dfdde0e5023 criado por ALINE MORATO TEODOSIO
(80d5e1bb-7098-4543-a2ae-0ed974cda124). Email:aline.teodosio@mv.com.br. - DATE_ATOM:
2023-12-13T15:59:06-03:00

13 Dec 2023, 16:01:45
Assinaturas iniciadas por ALINE MORATO TEODOSIO (80d5e1bb-7098-4543-a2ae-0ed974cda124). Email:
aline.teodosio@mv.com.br. - DATE_ATOM: 2023-12-13T16:01:45-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 18 de December de 2023,

14:31:44

13 Dec 2023, 16:01:58
ALINE MORATO TEODOSIO Aprovou (80d5e1bb-7098-4543-a2ae-0ed974cda124) - Email:
aline.teodosio@mv.com.br - IP: 131.0.226.69 (131.0.226.69 porta: 1508) - Geolocalização: -8.1215396
-34.9173117 - Documento de identificação informado: 101.382.014-20 - DATE_ATOM: 2023-12-13T16:01:58-03:00

13 Dec 2023, 16:50:36
DANIELLE CAROLIN E SILVA DA COSTA RIBEIRO Aprovou (547b63e2-2a80-4fc9-a246-888695d50234) - Email:
danielle.costa@mv.com.br - IP: 131.0.226.69 (131.0.226.69 porta: 40852) - Geolocalização: -8.121644 -34.916935
- Documento de identificação informado: 054.788.054-59 - DATE_ATOM: 2023-12-13T16:50:36-03:00

14 Dec 2023, 08:22:38
JAMBERT ALBERTO PEIXOTODE ALMEIDA Aprovou - Email: contratos2.matriz@igh.org.br - IP: 189.89.145.134
(189-89-145-134.STATIC.itsweb.com.br porta: 31148) - Documento de identificação informado: 853.990.195-15 -
DATE_ATOM: 2023-12-14T08:22:38-03:00

14 Dec 2023, 08:27:48
JÉSSICA MERCÊS LIRA ALMEIDA Aprovou - Email: jessica.lira@igh.org.br - IP: 189.89.145.134
(189-89-145-134.STATIC.itsweb.com.br porta: 47496) - Documento de identificação informado: 034.744.215-30 -
DATE_ATOM: 2023-12-14T08:27:48-03:00

18 Dec 2023, 10:17:56
JOEL SOBRAL DE ANDRADE Assinou como parte - Email: joel.andrade@igh.org.br - IP: 189.96.16.64
(ip-189-96-16-64.user.vivozap.com.br porta: 4268) - Geolocalização: -12.94442133805644 -38.42807059592465 -
Documento de identificação informado: 821.110.735-04 - DATE_ATOM: 2023-12-18T10:17:56-03:00

18 Dec 2023, 10:50:20
PAULA PRESTES MAGNUS Assinou como parte (8fc2d8d9-e703-4df9-ab87-cc733a53e068) - Email:
paula@mv.com.br - IP: 179.235.213.190 (b3ebd5be.virtua.com.br porta: 42456) - Geolocalização:
-8.123200922888735 -34.898902799202865 - Documento de identificação informado: 009.796.014-44 -
DATE_ATOM: 2023-12-18T10:50:20-03:00

18 Dec 2023, 11:38:53
ALANNA GOMES DA SILVA VENÂNCIO Assinou como testemunha (5160e5be-8bde-4b8b-84e1-82f9ba956e92) -
Email: alanna.venancio@mv.com.br - IP: 131.0.226.69 (131.0.226.69 porta: 13324) - Geolocalização: -8.1215152
-34.917296 - Documento de identificação informado: 108.873.594-00 - DATE_ATOM: 2023-12-18T11:38:53-03:00

18 Dec 2023, 14:31:15
ALONSO GARROTE DE BARROS JUNIOR Assinou como testemunha (abbd8fab-199a-4e2a-98e0-05e9fdc9b804) -
Email: alonso.junior@mv.com.br - IP: 177.92.70.54 (mvx-177-92-70-54.mundivox.com porta: 31612) - Documento
de identificação informado: 476.216.708-86 - DATE_ATOM: 2023-12-18T14:31:15-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0017806ccb7ed56e9cda70eb95d0ff3127edd9cb2e51bb9fa6042d14c68169fd
(SHA512):e00fc2c3ca582e333a59c001942cee7bf92515e3281b8f49ea70c270d63e9629c8e296b7aa1acc75071f55a6dcb9b8cf2d24d2ab6aff6dd1fcf85b7b5fd73480

https://www.google.com.br/maps/search/-8.1215396 -34.9173117
https://www.google.com.br/maps/search/-8.1215396 -34.9173117
https://www.google.com.br/maps/search/-8.121644 -34.916935
https://www.google.com.br/maps/search/-12.94442133805644 -38.42807059592465
https://www.google.com.br/maps/search/-8.123200922888735 -34.898902799202865
https://www.google.com.br/maps/search/-8.123200922888735 -34.898902799202865
https://www.google.com.br/maps/search/-8.1215152 -34.917296
https://www.google.com.br/maps/search/-8.1215152 -34.917296

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 18 de December de 2023,

14:31:44

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-12-18T14:31:55-0300